

ALLEGATO ALLA  
DETERMINA N. 333/04  
DEL 01 GIU. 2017

pag. 1

## REGISTRO DI CONTABILITA' LAVORI SUPPLETIVI

**OGGETTO:** LAVORI DI COMPLETAMENTO U.O. DI OSTETRICA E GINECOLOGIA PIANO  
5° DEL P.O. DI SAN BENEDETTO DELTRONTO



## COMPUTO METRICO LAVORI SUPPLETIVI

RISTRUTTURAZIONE 5° PIANO						
n° d'ordine	CODICE	DESCRIZIONE LAVORAZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	IMPORTO LAVORI €
1	02.04.003.001	Rimozione di battiscopa. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In plastica o legno incollato.	ml.	23,00	1,90	€ 43,70
2	NP1	Tripla mano di spalmatura finale con kerakoll R30 sull'intera superficie del massetto demolito.	mq.	63,00	25,00	€ 1.575,00
3	06.04.019.001	Pavimento, rivestimento in gomma. Realizzazione di pavimento e/o rivestimento in gomma (omogenea, esente da alogeni, cadmio, formaldeide ed amianto), Classe 1 di reazione al fuoco, rispondente alla normativa vigente, costituita da una speciale mescola di gomma naturale e sintetica non rigenerata, calandrata e vulcanizzata in pressa continua, con stabilizzanti, coloranti e cariche minerali, con superficie liscia, priva di porosità ed impermeabile; realizzato in teli o piastrelle, incollato al sottofondo o alla parete con appositi adesivi. Sono comprese le giunzioni saldate termicamente con cordolo specifico di stesso colore del fondo o in contrasto. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. spessore 2mm	mq.	63,00	38,93	€ 2.452,59
4	02.03.008*	Demolizione di tramezzi. Demolizione di tramezzi di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi possono essere eseguiti in foglio o ad una testa, con mattoni pieni o forati, etc.; possono avere qualsiasi altezza e spessore. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori oltre cm 11 fino a cm 14.	mq.	47,20	13,98	€ 659,86
5	03.02.024	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete	m²	64,33	39,58	€ 2.546,18
6	07.03.008	Controsoffitto in doghe o pannelli di alluminio. Controsoffitto in doghe o pannelli di alluminio con superficie liscia di colore chiaro standard, montato su orditura portante realizzata in tubi di acciaio e sospeso alla sovrastante struttura a mezzo di tiranti metallici in filo zincato. Il montaggio delle nervature o doghe avviene per mezzo di apposite clips a molla, oppure la sospensione può essere realizzata con tiranti di tondino rigido regolabili a mezzo di molla interposta, oppure con staffe rigide regolabili a viti. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con pannelli.	mq.	38,00	38,89	€ 1.477,82
7	02.03.012*	Demolizione di controsoffitti. Demolizione di controsoffitti di qualsiasi forma e tipo. Sono compresi: la rimozione della struttura portante di qualunque forma e tipo; la cernita e l'accatastamento del materiale recuperabile. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	mq.	86,90	13,34	€ 1.159,25
8	07.03.005	Controsoffitto in pannelli di fibra di roccia, posti in opera per incastro su orditura reticolare non in vista. Controsoffitto in pannelli di fibra di roccia, agglomerata e compressa, rivestiti in pittura bianca, con superficie microperforata o fessurata, fornito e posto in opera per incastro su orditura reticolare non in vista con i profilati di acciaio galvanizzato. I pannelli sono delle dimensioni di cm 60x60x1,5. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	mq.	48,00	33,42	€ 1.604,16

## COMPUTO METRICO LAVORI SUPPLETIVI

RISTRUTTURAZIONE 5° PIANO						
n° d'ordine	CODICE	DESCRIZIONE LAVORAZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	IMPORTO LAVORI €
		Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni, Wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in polipropilene o multistrato, (rispondente alle prescrizioni del Ministero della Sanità) per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono escluse: le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono inoltre esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie.				
9	14.02.001.001	Lavabo, lavamani - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").	CAD.	8,00	227,68	€ 1.821,44
10	14.02.001.015	Cassetta di scarico - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua mm 10 (3/8").	CAD.	2,00	158,31	€ 316,62
11	14.02.001.013	Vaso a cacciata - diametro minimo della tubazione di scarico mm 110.	CAD.	2,00	131,82	€ 263,64
12	14.02.001.011	Piatto doccia - diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").	CAD.	3,00	227,68	€ 683,04
13	NP50.	Lavabo sospeso di forma ovale per installazione a parete su mensole delle dimensioni 86x54cm per uso specific come lavabimbi, comprensivo di tasselli di fissaggio, mensole di sospensione, accessori per scarico e raccordo alla rete di scarico, compreso quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Lavabimbi	CAD.	8,00	420,00	€ 3.360,00
14	14.04.007.001	Batteria per lavabo. Batteria per lavabo in ottone del tipo pesante cromato, realizzato nel rispetto delle norme vigenti, completa di rubinetti per acqua calda e fredda, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Scarico con comando a pistone.	CAD.	8,00	95,37	€ 762,96
15	14.02.008.002	Vaso igienico in porcellana vetrificata. Vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. A pavimento con cassetta a parete o ad incasso.	CAD.	2,00	279,04	€ 558,08
16	14.02.010*	Cassetta di scarico del tipo a vista. Cassetta di scarico per il lavaggio di vaso igienico del tipo da installare a parete in alto a vista, senza coperchio, in porcellana vetrificata, (vitreous-china), della capacità utile non inferiore a lt 10, fornita e posta in opera. Sono compresi: la batteria interna a funzionamento silenzioso; il rubinetto d'interruzione; il comando a maniglia o pulsante; le grappe; le guarnizioni di gomma; l'assistenza muraria; il collegamento alla rete idrica esistente; il tubo di raccordo al vaso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	CAD.	2,00	156,35	€ 312,70
17	14.02.021.001	Piatto per doccia in gres porcellanato bianco. Piatto per doccia in gres porcellanato (fire-clay) bianco, fornito e posto in opera, completo di piletta e griglia di scarico ad angolo, cromate, di raccordo alle tubazioni d'allaccio, con superficie antiscivolo, da installare sopra pavimento a semincasso. E' compresa l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Delle dimensioni standard di mercato di circa cm 70x70.	CAD.	3,00	235,62	€ 706,86
18	14.04.004.002	Batteria per vasca o doccia. Batteria per vasca o doccia del tipo ad incasso in ottone tipo pesante cromato, realizzata nel rispetto delle norme vigenti, composta da rubinetti ad angolo o dritti per erogazione di acqua calda e fredda, bocca a parete, o braccio con soffione ed i relativi collegamenti, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con braccio con soffione rotante per doccia.	CAD.	3,00	142,67	€ 428,01

## COMPUTO METRICO LAVORI SUPPLETIVI

RISTRUTTURAZIONE 5° PIANO						
n° d'ordine	CODICE	DESCRIZIONE LAVORAZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	IMPORTO LAVORI €
19	09.03.001.001	<p>Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio. Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio con profilati della sezione minima di mm 50 e dello spessore minimo di mm 1,5 rifinito con le parti in vista satinale e con superficie totale della lega leggera ossidata anodicamente a 15 micron, fornito e posto in opera. Sono compresi: le guarnizioni in neoprene; gli apparecchi di manovra; i fermavetri a scatto; i pezzi speciali; le cerniere; le squadrette di alluminio; le maniglie in alluminio fuso; il controtelaio, da murare, in profilato di lamiera zincata da mm 10/10; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro.</p> <p>A battuta semplice ad una o più ante.</p>	m²	6,00	214,81	€ 1.288,86
20	09.05.006.003	<p>Vetrate termoacustiche isolanti. Vetrate termoacustiche isolanti composte da due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, di plastica o di alluminio. Sono compresi: la sigillatura esterna con mastice normale o silicico; la guarnizione in gomma con eventuale collante; la pulitura; gli sfondi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione minima m² 0,40.</p> <p>Vetro camera mm 3-12-3.</p>	m²	6,00	36,71	€ 220,26
21	04.01.035	<p>Architravi in c.a. prefabbricati. Architravi in elementi di c.a. prefabbricati da montare in corrispondenza delle mazzette, per finestre o porte, forniti e posti in opera. Sono compresi: la ripresa delle murature con materiale di recupero o nuovo; l'idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale; le puntellature. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione al m² in proiezione orizzontale.</p>	m²	3,50	380,98	€ 1.333,43
22	NP200	<p>Applicazione di guaina bituminosa impermeabilizzante da applicare sulle superfici soggette a getti d'acqua come zone doccia e bagni da applicare a pennello in due strati.</p>	mq.	35,00	32,00	€ 1.120,00
23	NP300	Verniciatura termosifoni previo smontaggio e rimontaggio	a c.	1,00	3.500,00	€ 3.500,00
24	NP400	Realizzazione velette in cartongesso	ml	78,00	35,00	€ 2.730,00
25	04.03.015	<p>Ripresa di intonaci interni. Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Sono compresi: l'eventuale spicconatura e rimozione del vecchio intonaco; la raschiatura; la pulizia generale prima e dopo l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p>	mq.	38,50	33,58	€ 1.292,83
TOTALE IMPORTO LAVORI						€ 32.247,28



**LAVORI :** CIG 6726347523 - **LAVORI DI COMPLETAMENTO U.O. OSTETRICIA/GINECOLOGIA PIANO 5° P.O. DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO**

**AFFIDAMENTO** lavori con determina n° 514/ASURDG del 01/09/2016

**INIZIO LAVORI:** Verbale di consegna dei lavori in data 31/01/2017

**FINE LAVORI:** Verbale certificato ultimazione lavori in data 01/03/2017

**IMPRESA:** ELETTROSTELLA S.r.l. di Monsampolo del Tr. (AP)

## RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO ECONOMICO

Di cui all'art. 113 del D. Lags n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.,  
con applicazione della legge n. 114 dell'11/08/2014 entrata in vigore dal 19/08/2014

■ <b>IMPORTO DEI LAVORI</b> , compresa sicurezza (al lordo del ribasso d'asta del 21,989) .....	€ 132.752,00
■ <b>ALIQUOTE</b> di ripartizione (art. 2 c. 1 del citato Regolamento): - <b>supporto al RUP (0,07) direzione lavori (0,20) + collaudatore (0,10) + altri componenti l'ufficio (0,05)</b> .....	0,42
■ <b>PERCENTUALE MAXAPPLICABILE</b> (Art. 1 c. 3 del Reg.to approvato con Del. n° 27 del 10/03/03): - (L. n° 144/2014) = (l'80% del 2.0%) .....	1.60 %

In relazione ai lavori in epigrafe, vista la Determina n. 514/ASURDG del 01/09/2016 che nel quadro economico della perizia dell'intervento prevedeva la somma complessiva di € 1.972,79 relativa all'incentivo economico di cui all'art. 113 del D. Lags n° 50 del 18/04/2016, alla luce della comunicazione del Direttore Generale ASUR del 10/04/2006 prot. 3500/FF, viene di seguito calcolata la ripartizione a norma del Regolamento approvato con Del. n° 27 del 10/03/03 ed è da intendersi quale acconto eventualmente da conguagliare in seguito all'emanazione del Regolamento ASUR; detta somma viene, così come di seguito analiticamente calcolato, ripartita tra i soggetti coinvolti.

Quota incentivi calcolati con regime successivo al 19/08/201

☛ <b>Geom Virgili Maurizio:</b> supporto al RUP (0,07) + direzione lavori (0,20) + collaudo (0,10) 132.752,00 x 0,016 x 0,37 = .....	€ 785,00
☛ <b>Rag. Cristina Cocci Grifoni:</b> altri componenti dell'ufficio (0,05) 132.752,00 x 0,016 x 0,05 = .....	€ 105,00

In definitiva, gli incentivi da distribuire, inferiore alla somma a disposizione sul quadro economico è pari ad € 980,00, sono così determinati:

☛ <b>Geom Virgili Maurizio:</b> .....	€ 785,00
☛ <b>Rag. Cristina Cocci Grifoni:</b> .....	€ 105,00
<b>Sommano</b> .....	<b>€ 980,00</b>



**Il Responsabile del Servizio Tecnico**  
Ing. Paolo Enrico Svampa

Per accettazione:

Geom. Virgili Maurizio .....

Rag. Cristina Cocci Grifoni .....